REPRESENTAÇÃO Nº. 30/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente

Representação, a ser encaminhada ao Sr. Murilo Sebastião de Resende, Agente

Comercial da CEMIG, solicitando que verifique a possibilidade de aumento de “carga”,

para evitar queda de energia na Comunidade dos Moreiras. De acordo o Senhor Gilmar,

morador da Comunidade, tem 15 dias que estão sem iluminação pública, tem 15 postes

na rua principal em frente à Igreja que não estão acedendo e a energia que chega nas

casas está muito fraca.

Segundo o Senhor Gilmar, a situação agravou depois que houve um acidente na

rede elétrica e alguns fios arrebentaram a CEMIG retirou os fios arrebentados e não

colocou outros no lugar.

Solicito, ainda, que seja verificada a possibilidade de aumentar o número de

transformadores para atender as necessidades da Comunidade.

Sala Vereador “Cícero Barbosa”, 17 de maio de 2019.

PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES

-Vereador-